
Id: B6E8A1B8-E5F6-4680-B770-42A4767E5100. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 16/2024 

STAROSTY RAWSKIEGO 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

w sprawie utworzenia Punktu Kontaktowego Host Nation Support (HNS) w Starostwie Powiatowym 

w Rawie Mazowieckiej 

Na podstawie art. 7 i art. 9 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248; 

zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 834), art. 4 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), w związku z Zarządzeniem nr 54/2024 Wojewody Łódzkiego z dnia 

8 marca 2024 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania Punktów Kontaktowych Host Nation Support (HNS) 

i powołania pełnomocnika Wojewody Łódzkiego ds. wsparcia wojsk sojuszniczych przez państwo – 

gospodarza zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu właściwej realizacji zadań związanych z pobytem i przemieszczaniem się wojsk sojuszniczych 

na terenie powiatu rawskiego, tworzy się Host Nation Support, zwany dalej „Punktem Kontaktowym HNS 

Starosty Rawskiego” w składzie: 

1) Kierownik Punktu Kontaktowego HNS – Kierownik Oddziału Zarządzania Kryzysowego Wydziału 

Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Rawie Mazowieckiej, 

2) Członek Punktu Kontaktowego HNS – Podinspektor Oddziału Zarządzania Kryzysowego Wydziału 

Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Rawie Mazowieckiej. 

§ 2. Bieżąca realizacja zadań Punktu Kontaktowego HNS Starosty Rawskiego prowadzona jest przez 

Oddział Zarządzania Kryzysowego Wydział Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Rawie 

Mazowieckiej. 

§ 3. 1. Upoważnia się osoby wchodzące w skład Punktu Kontaktowego HNS do koordynowania wszelkich 

czynności organizacyjnych w zakresie przygotowania i pobytu wojsk sojuszniczych na obszarze powiatu. 

2. Osobom wchodzącym w skład Punktu Kontaktowego HNS wydaje się przygotowane pisemne 

upoważnienia do reprezentowania organu (kierownika urzędu), w kontaktach z przedstawicielami wojsk 

własnych i sojuszniczych w realizacji wsparcia (wzór upoważnienia stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia). 

§ 4. Zasady organizacji i funkcjonowania Punktu Kontaktowego HNS określi „Instrukcja Punktu 

Kontaktowego HNS Starosty Rawskiego”, której opracowanie powierza się Podinspektorowi Oddziału 

Zarządzania Kryzysowego (wzór instrukcji stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia). 

§ 5. Traci moc zarządzenie nr 36/2018 Starosty Rawskiego z dnia 1 października 2018 r. w sprawie 

utworzenia Punktu Kontaktowego Host Nation Support (HNS) w Starostwie Powiatowym w Rawie 

Mazowieckiej. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Starosta 

 

 

Adrian Galach 



Id: B6E8A1B8-E5F6-4680-B770-42A4767E5100. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 16/2024 

Starosty Rawskiego 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

............................................... 

(oznaczenie organu jednostki organizacyjnej) 

.............................................. 

                    (znak sprawy) 

  

UPOWAŻNIENIE nr ......./rok 

Na podstawie ................................................................................................................................................... 

(wpisać podstawę prawną, w oparciu o którą organ wydaje upoważnienie do realizacji zadań w jego imieniu) 

w celu realizacji zadań, o których mowa w Zarządzeniu nr 54/2024 Wojewody Łódzkiego z dnia 8 marca 

2024 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania Punktów Kontaktowych Host Nation Support (HNS) 

i powołania pełnomocnika Wojewody Łódzkiego ds. wsparcia wojsk sojuszniczych przez państwo - 

gospodarza 

upoważniam 

Panią/Pana 

........................................................................................................................................................ 

(imię i nazwisko, stanowisko) 

legitymującą/ego się dowodem osobistym nr ................................................................................. do: 

- reprezentowania ............................................................................................................................................. 

(nazwa organu) 

w kontaktach z przedstawicielami wojsk własnych i sojuszniczych, przebywających na terytorium 

.................................... oraz z kierownikami jednostek organizacyjnych, niezbędnymi do prawidłowego 

(wpisać nazwę powiatu) 

wywiązywania się Rzeczypospolitej Polskiej z przyjętych zobowiązań międzynarodowych. 

- koordynowania wszelkich czynności organizacyjnych na terenie .................................................................. 

                                                                                                                                                                                    (wpisać nazwę powiatu) 

w zakresie pomocy udzielanej przez państwo - gospodarza siłom i organizacjom sojuszniczym 

rozmieszczonym, wykonującym zadania lub przemieszczającym się przez terytorium 

................................... 

                 (wpisać nazwę powiatu) 

 

Niniejsze upoważnienie jest ważne łącznie z dokumentem tożsamości i nie może być przenoszone na 

inne osoby. Upoważnienie zostaje udzielone na czas nieokreślony. Wygasa ono z chwilą cofnięcia 

upoważnienia albo rozwiązania stosunku pracy. 



Id: B6E8A1B8-E5F6-4680-B770-42A4767E5100. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 16/2024 

Starosty Rawskiego 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

Instrukcja Punktu Kontaktowego HNS Starosty Rawskiego 

1. Wstęp 

W celu zapewnienia warunków do wywiązania się z zobowiązań wynikających z Członkostwa  

Organizacji Traktatu Pólnocnoatlantyckiego w zakresie planowania i realizacji zadań wynikających 

z obowiązków  państwa - gospodarza, tworzy się system wsparcia Host Nation Support, zwany dalej  HNS, 

na obszarze  województwa łódzkiego (w tym powiatu rawskiego), który  obejmuje  cywilną i wojskową 

pomoc udzielaną w czasie pokoju, kryzysu i wojny sojuszniczym silom zbrojnym i organizacjom 

międzynarodowym, które wykonują zadania lub przemieszczają się po terytorium województwa  

łódzkiego. 

2. Zasady ogólne 

Niniejsza instrukcja została opracowana na podstawie Wytycznych Wojewody Łódzkiego z dnia 

8 marca 2024 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania Punktów Kontaktowych Host Nation Support 

(HNS) i powołania Pełnomocnika Wojewody Łódzkiego ds. wsparcia wojsk sojuszniczych przez państwa 

– gospodarza. Jest przeznaczona do sprawnego przygotowywania i uruchomienia działalności Punktu 

Kontaktowego (PK) HNS  Starosty Rawskiego. 

Podstawowe przepisy normujące zasady pobytu i  przemieszczania wojsk sojuszniczych to: 

• umowa między Państwami - Stronami Traktatu Północnoatlantyckiego dotycząca statusu ich sił 

zbrojnych sporządzona w Londynie dnia 19 czerwca 1951 r., 

• umowa między Państwami - Stronami Traktatu Północnoatlantyckiego a innym Państwami  

uczestniczącymi w Partnerstwie dla Pokoju, dotycząca statusu ich sił zbrojnych, sporządzona w Brukseli 

dnia 19 czerwca 1995 r. , 

•  ustawa z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz zasadach ich przemieszczania się przez to terytorium, 

•  ustawa z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, 

• ustawa z dnia 22 czerwca 1995 r. o zakwaterowaniu Sil Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, 

•  rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 11 sierpnia 2005 r. w sprawie szczegółowych warunków 

i trybu ponoszenia i regulowania opłat za świadczenia zdrowotne udzielane żołnierzom, wojsk obcych i ich 

personelowi cywilnemu, 

• rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 14 grudnia 2004 r. w sprawie Komisji do 

rozpatrywania roszczeń z tytułu szkód wyrządzonych przez wojska obce, 

•   rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 29  czerwca 2022 roku w sprawie zwrotu podatku od 

towarów i usług siłom zbrojnym, wielonarodowym kwaterom i dowództwom, towarzyszącemu im 

personelowi cywilnemu, członkom ich rodzin oraz jednostkom dokonującym  nabycie towarów lub usług 

na rzecz sił zbrojnych. 

3. Cel organizacji Punktu Kontaktowego HNS 

Wsparcie sił sojuszniczych przemieszczających się lub przebywających na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej (HNS) jest zadaniem koordynowanym przez Ministra Obrony Narodowej. W ramach tej 

koordynacji MON informuje Wojewodę Łódzkiego o niezbędnych  przedsięwzięciach, jakie należy podjąć 

dla skutecznego i prawidłowego wykonania  zobowiązań  międzynarodowych wiążących się z udzielaniem 

wsparcia na obszarze województwa łódzkiego. 

Wojewoda, w powyższym zakresie ściśle współpracuje bezpośrednio lub poprzez Punkt Kontaktowy 

utworzony w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim z samorządową administracją: powiatową i gminną, 

administracją zespoloną i niezespoloną, a także z istotnymi dla realizacji zadań innymi jednostkami 

organizacyjnymi. 



Id: B6E8A1B8-E5F6-4680-B770-42A4767E5100. Podpisany Strona 2 

 

Skuteczną formą organizacyjną przygotowania organów do udzielenia wsparcia przedstawicielom 

i jednostkom organizacyjnym wojsk sojuszniczych jest utworzenie w kierowanych jednostkach 

organizacyjnych nieetatowych struktur punktu kontaktowego do realizacji zadań HNS. 

Osoby wchodzące w skład tych struktur upoważnia się do reprezentowania organów we wszelkich 

kontaktach, niezbędnych dla pełnego zrealizowania zadań. 

4. Zadania realizowane w ramach Punktu Kontaktowego HNS Starosty Rawskiego 

a) reprezentowanie Starosty Rawskiego w kontaktach z przedstawicielami Sił Zbrojnych RP i wojsk 

sojuszniczych, 

b) skoordynowanie prac w zakresie przygotowania i udzielania wsparcia, w tym obejmujących: 

- planowanie działań, 

- utrzymanie gotowości do ich uruchomienia, 

- przygotowanie bazy danych z terenu powiatu min.: ilości placówek medycznych, punktów żywienia, 

usług pralniczych, warsztatów remontowych, stacji paliw, zakwaterowania itp. 

- wskazywanie możliwości, udzielanie informacji, 

- określanie obowiązujących zasad i procedur, kojarzenie podmiotów (w tym wykonawców konkretnych 

zadań), 

- przygotowywanie  i prowadzenie dokumentacji, 

c) współdziałanie z osobami reprezentującymi punkty kontaktowe organu nadrzędnego, sąsiednich organów 

szczebla równorzędnego oraz utworzonych w innych jednostkach organizacyjnych na administrowanym 

terenie, 

d) współdziałanie z przedstawicielami Sił Zbrojnych RP wyznaczonymi do skoordynowania planowanego 

pobytu i przemieszczania określonych jednostek wojsk sojuszniczych na administrowanym  terenie, 

e) współdziałanie z przedstawicielami wojsk sojuszniczych przebywających lub przemieszczających się na 

administrowanym terenie, 

f) przygotowywanie  procedur udzielania i rozliczania wsparcia, 

g) przekazywanie decyzji, poleceń i wniosków w ramach realizacji zadań wsparcia, 

h) współdziałanie z Punktem  HNS  Wojewody  Łódzkiego (Wojewódzkim Centrum Zarządzania 

Kryzysowego) w  zakresie koordynacji wsparcia i przekazywania informacji, 

i) realizowanie zadań związanych z bezpośrednim wykorzystywaniem zasobów cywilnych dla potrzeb wojsk 

sojuszniczych, w tym związanych ze zdarzeniami nadzwyczajnymi. 

5. Organizacja Punktu Kontaktowego HNS Starosty Rawskiego 

a) wykaz osób upoważnionych do pracy w ramach PK HNS 
 

Kierownik PK 

HNS 

Z-ca Kierownika 

PK HNS 

Członek PK 

HNS 

Inne osoby 

funkcyjne 

Nazwa stanowiska 

służbowego 

    

Imię  i nazwisko 

    

Nr telefonu 

    

Nr faxu 

    

Nr telefonu 

komórkowego 

    

Adres poczty e-mail 
    

Adres do 

korespondencji 

    

Nr i data udzielonego 

upoważnienia 

    



Id: B6E8A1B8-E5F6-4680-B770-42A4767E5100. Podpisany Strona 3 

 

Nr i data ważności 

poświadczenia 

bezpieczeństwa 

    

b) Lokalizacja Punktu Kontaktowego: 

Siedziba Starostwa Powiatowego w Rawie Mazowieckiej 

 

6. Karta zmian aktualizacyjnych 

L.p. Data Zakres prac aktualizacyjnych 
Osoba dokonująca 

zmian 

Podpis osoby 

dokonującej zmian 
     

     

     

     

     

     

     

 


